

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس:

## افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران در راستای بهبود وضعیت معیشتی

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس اعلام کرد: افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران رویکرد عملی بر محور وفاق و نشانه اراده برای بهبود وضعیت معیشتی است.

به گزارش گروه صنعت و تجارت پایگاه خبری گفتمان فارس، مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اشاره به فرآیند تعیین نرخ مزد سال ۱۴۰۴ آن را نمونه عملی از تصمیم گیری بر محور وفاق ملی و نشانه‌ای از اراده سیاسی برای بهبود وضعیت معیشتی جامعه کارگری دانست و گفت: این اقدام که در سالهای اخیر کم سابقه بوده موجبات رضایتمندی جامعه کار و تلاش را فراهم کرده است.

سعید بیاری در دیدار با نمایندگان تشکلات کارگری، افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران را تدبیری کارآمد عنوان کرد و افزود: افزایش حقوق کارگران در سال ۱۴۰۴ اقدامی کارشناسی و مبتنی بر گفتمان وفاق ملی بین نمایندگان جامعه کارگری، کارفرمایی و دولت بود که در سالهای اخیر این رویکرد کمتر دیده شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با بیان اینکه در زمستان سال ۱۴۰۳ نظرات کارشناسی، نمایندگان و نخبگان جامعه کارگری و کارفرمایی فارس با هدف اعلام به سطح ملی برای تعیین نرخ حقوق و دستمزد اخذ شد ادامه داد: در بخش اول نظرات نخبگان و نمایندگان فارس و در مرحله بعد نظرات کارشناسی نمایندگان تشکلات کارگری و کارفرمایی استان اخذ و به وزارت متبوع اعلام شد.

وی اضافه کرد: براساس اعلام نظر اکثریت نخبگان و نمایندگان جامعه کار و تلاش استان فارس افزایش نرخ دستمزد کارگری باید مناسب با تورم و با اولویت وضعیت معیشتی جامعه کارگری و همچنین در نظر گرفتن وضعیت تولید باشد که در نهایت تصمیم صورت گرفته در این زمینه در همین راستا و با در نظر گرفتن مشکلات معیشتی جامعه کارگری رقم خورد که این اقدام شایسته تقدیر است.

بیاری با اشاره به افزایش ۴۵ درصدی حداقل حقوق کارگران عنوان کرد: افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران اقدامی مثبت بود که موجبات رضایتمندی جامعه کارگری را پدید آورد.

وی انعطاف پذیری را در مصوبه افزایش حقوق در سال جدید از ویژگی آن برشمرد و گفت: کارفرمایان با کسب مجوز از وزارت کار می‌توانند بیش از میزان مصوب نیز به کارگران پرداخت کنند که این اقدام به عنوان رویکرد حمایتی دولت برای افزایش بهره‌وری و انگیزه کاری بوده است.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس اظهار کرد: عدالت محوری از اولویتهای مهم دولت چهاردهم برای حمایت از جامعه کار و تلاش و افزایش ۴۵ درصدی حقوق کارگران در سال جاری در این راستا و نشانه‌ای از اراده سیاسی برای بهبود وضعیت معیشتی جامعه کارگری است.

وی با تأکید بر تدبیر وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی برای ایجاد همدلی بین جامعه کارگری و کارفرمایی در تعیین نرخ مزد امسال در ادامه توضیح داد: حداقل مزد روزانه برای سال ۱۴۰۴ به مبلغ ۳.۴۶۳.۶۵۶ ریال تعیین شده است.

بیاری با بیان اینکه سایر سطوح مزدی به میزان ۳۲ درصد به اضافه ۳۱۰.۵۳۵ ریال افزایش مییابد افزود: نرخ پایه سنوات برای کارگران با سابقه یک سال، روزانه ۹۴.۰۰۰ ریال تعیین شده است.

وی اظهار کرد: کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار و برای حفظ قدرت خرید ماهیانه نیز مبلغ ۲۲ میلیون ریال از سوی کارفرمایان پرداخت خواهد شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اشاره به اینکه کمک هزینه مسکن کارگری بدون تغییر، ماهیانه مبلغ ۹ میلیون ریال است، گفت: مبلغ حق تاهل برای کارگران متاهل ماهیانه ۵ میلیون ریال تعیین شده است.

وی در خاتمه اعلام کرد: کارفرمایان می‌توانند در صورت موافقت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با رعایت اصول بهره‌وری و توافق طرفین، مبلغی بیشتر از مقررات این مصوبه به کارگران پرداخت کنند.